Estado do Parana

Prefeitura Municipal de Catanduvas

Unidade Gestora :

Demonstracao das Variacoes Patrimoniais

PREFEITURA MUNICIVPAL

Variaceces Ativas

Resultantes da Execucao Orcamentaria

Receita OQrcamentaria

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMCHNIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
(-)Deducac das Receitas
Renuncia de Receitas
Descontos Concedidos
Cutras Deducces
Beducac para o FUNDER
Total Liquido

Receitas de Capital

ALTENACAQ DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Totals Juviiiinnvinnnenn,

Interferencias Ativas

TRANSFERENCIAS RECKBIDAS
CUTRAS INTERFERENCIAS FINA
CANCELAMENTOS

Totals suvnviivnrnnunann .

Mutacoes Patrimoniais

Amortizacao das Confissoes
Amortizacao das Confissces
Amortizacao das Confissoes
Amortizacac de Divida INSS
Amortizacao Divida do Cont
Amortizacao Divida do RPPS
Amortizacao Divida FGTS
Amortizacac do Contrate
AQUISICAO DE BENS HMOVEIS
BENS TMOVEIS

BENS MOVEIS

CONSTRUCAQ E AQUISICAO DE
RUAS, LOGRADOUROS E ESTRAD

Totals suviviiinivnnninns

1.470.061,59
231,497, 39
130,048, 33
10.625, 00
17.810,574,14
82,023,739

-1.994,43
-38.078, 58
-103.480,24
-2.706,078, 38

0,00
775,297, 18

16.606,16
19,90

54.609, 45
32,289, 00
90.302, 27
123,019, 83
6.990,29
121.564,44
245,587, 69
8.144,11
163.389,2t
602,107, 68
1.350,00
38,900, 00
172.334,88

Independentes da Execucao Orcamentariz

ATUALIZACAO E JURDS

4.701,81

>

Exercicio de 2011 - Anexo 15, da Lei 4.320/64

Variacoces Passivas

Resultantes da Execucao Orcamentaria

Despesa Orcamentaria
Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCRRGOS DA DIVIDA
CUTRAS DESPESAS CORRENTES

19.734.829,84

-2

849,631,563

16.885.198, 21

17.660.,495,39 Totals .. vitiniinnrninas
Interferencias Passivas
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
16.626,06
17.677,121,45 Totals su,vieiniinnnnnnns

Despesas de Capital

INVESTIMENTOS

775.297,18 AMORTIZACAO/REFINANCTAMENT

Mutacoes Patrimoniais

cosIp

IPTU

I88

QUTRGS TRIBUTOS

1.660.588,85

19,337,710, 30

TOtais tuviiiienrirnnen

6.457.747,92
20,348,78
8.070.120,12

B66.490,42
591,913, 00

446.022,19

6,326,460
12,360,176
2,888,86
23.725,33

Independentes da Execucao Orcamentaria

BAIXA DE RESTOS A RECEBER

282.150,74

Folhaj 1

14.548,216,82

1.458.405,42

16.006.622,24

16.452.644,43

45.301,55

16.497.945,98



